
Z analogu do digitálu
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Hewlett-Packard představil DVD Movie Writer dc3000 – integrované za-
řízení typu „vše v jednom“, které umožňuje přepis filmů z VHS přímo na
DVD. Zařízení lze prostřednictvím standardních rozhraní pro audio a video
připojit přímo k videopřehrávači nebo videokameře a záznam nahrát. Poté
je nutno je propojit s počítačem s nainstalovaným programem HP Video
Transfer Wizard, který uživatele v pěti jednoduchých krocích provede zápi-
sem a authoringem DVD. 

Přístroj je dodáván s kompletním programovým vybavením pro střih vi-
dea a nabízí vše, co je potřeba ke konverzi videopásků v domácí DVD fil-
my. Ty lze navíc doplnit o hudbu, titulky, přidat výběr scén a další efekty.
Balík obsahuje ArcSoft Showbiz pro capturing videa, authoring DVD disků,
střih a foto/video prezentace, Muvee autoProducer DVD Edition pro auto-
matizovaný střih obrazu, Veritas RecordNow pro vytváření hudebních a da-

tových disků, Simple Backup pro zálohování dat a CyberLink PowerDVD pro
přehrávání DVD. 

HP DVD Movie Writer dc3000 nabízí vysokou rychlost zápisu DVD
(4× 2,4× 8×). Při rychlosti 4× trvá vypálení 4,7 GB dat na nepřepisovatel-
ný DVD+R disk (ekvivalent 3 hodin digitálního videa) méně než 15 minut.
HP dc3000 tedy používá formáty +R/+RW a jeho doporučená koncová cena
bude 10 900 Kč (bez DPH).
Odkaz: www.hp.cz

Nová generace
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Maxtor uvedl na trh novou generaci externích pevných disků Maxtor
OneTouch, která navazuje na úspěšnou řadu Personal Storage 5000. Je
vybavena tlačítkem OneTouch a softwarem Dantz Retrospect Express,
a Maxtor OneTouch tak zůstává v současnosti stále  jediným pevným dis-
kem na trhu, který nabízí funkci zálohování a obnovy dat pomocí jediné-
ho stisknutí tlačítka. Diskové jednotky Maxtor mají kapacitu od 120 do
300 GB. V nové generaci je vylepšena samotná technologie OneTouch,
jež kromě okamžitého vytvoření záložní kopie souborů nebo automatické
záložní kopie, nabízí možnost tlačítko OneTouch přizpůsobit i pro funkci
automatického spouštění. V podstatě tak lze disk používat jako digitální
fotoalbum, hudební archiv nebo digitální videopřehrávač. 

S integrovaným softwarem Dantz Retrospect Express podporuje Max-
tor OneTouch komplexní funkci obnovy systému, tj. v případě nehody mů-
že disková jednotka OneTouch provést obnovu operačního systému, apli-
kací, nastavení, ovladačů a souborů daného počítače. Disk Maxtor One-
Touch je také vybaven hlavním vypínačem a možností automatické sprá-
vy napájení nebo snížení otáček disku pro úsporu energie. 

Doporučená koncová cena disku o kapacitě 120 GB a rychlosti 7 200
ot./min. (USB 2.0) je 7 400 Kč, disk o kapacitě 200 GB a rychlosti 7 200
ot./min. (kombinace USB 2.0/FireWire) přijde na 9 900 Kč, cena disku o ka-
pacitě 250 GB a rychlosti 7 200 ot./min. (kombinace USB 2.0/FireWire) je
11 900 Kč, a 300GB disk s rychlostí 5 400 ot./min. (kombinace USB 2.0/Fi-
reWire) stojí 13 500 Kč. 
Odkaz: www.maxtor.com

Mobilní svítilna 
ČESTMÍR ŽÁK

■ Mobily z kategorie nejlevnějších se dlouhodobě prodávají suverénně
nejvíce, čehož je si dobře vědoma i finská Nokia. Mnoha uživatelům to-
tiž z nejrůznějších důvodů stačí jednoduchý mobil, z něhož se dá volat
a psát SMS. Právě proto firma vyvinula model Nokia 1100 (46 × 107 × 20

mm, 93 gramů), naprosto obyčejný telefon,
který bude nad konkurencí vyčnívat jedi-
ným parametrem – velice nízkou cenou.
Černobílý displej s rozlišením 96 × 65 bo-
dů vynikne nad svými protivníky snad jen
díky příjemnému světle modrému podsví-
cení. Ovládání mobilu zajišťuje pouze jed-
na funkční klávesa, v tomto ohledu se
Nokia rozhodla k vývojovému kroku zpět.
Přímo na pryžové klávesnici se nečekaně
nachází také tlačítko pro vypnutí/zapnutí
mobilu, jež byste možná marně hledali na
horní hraně přístroje, kde bývá umístěno
u většiny ostatních Nokií. Jediná funkce,
o níž by se dalo konstatovat, že není úpl-
nou samozřejmostí, je integrovaná lampič-
ka s jasným bílým světlem. Ptáte se na ce-
nu? Nokia slibuje, že půjde o nejlevnější
mobil na trhu… 
Odkaz: www.nokia.cz

Videokolekce Adobe
JAN OSTEN

■ Adobe přišlo s balíkem, kterému zapálení uživatelé zpracovávající ob-
raz stěží odolají. Sada Adobe Video Collection je k dispozici pro Windows
ve dvou verzích – Standard a Professional. Verze Professional obsahuje
programy Adobe Premiere Pro, After Effects (verze Professional), Adobe
Audition, Adobe Encore DVD a Adobe Photoshop 7.0. Verze Standard se

liší tím, že obsahuje After Effects (verze Standard) pro základní editaci vi-
dea a zvuku, a je z ní vyjmut Photoshop. 

V nové verzi byl program Adobe Premiere Pro přepracován tak, aby na-
bízel možnost střihu v reálném čase, přičemž dle Adobe byl program opti-
malizován pro systémy založené na procesoru Intel Pentium a běžící na
Windows XP. Do skupiny produktů pro digitální video zde přibyl program
Adobe Audition – jde o vícestopé nahrávací studio, umožňující vytvářet
zvuk v profesionální kvalitě. Adobe Encore DVD slouží vytváření i víceja-
zyčných DVD, s výstupem na všechny zapisovatelné formáty DVD.
Odkaz: www.adobe.cz

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 0P C W O R L D  2 0 0 3 1 01 0 P C W O R L D  2 0 0 3

20 Novinky 21


